
  

1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ESCUELA DE POSGRADO 

  

Callao, 01 de Abril del 2022  
  
Señor:  
   

Presente.-    
  

Con fecha 01 de Abril del 2022 se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 184-2022-CEPG-UNAC.- Bellavista, 
Callao, 01 de Abril de 2022. 
 

Visto el Proveído Nº 157-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
30 de Marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias Administrativas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 128-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
28 de Marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 –A, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias Contables de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 121-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
23 de marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022– A de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 162-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
31 de marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A de la Facultad de Ciencias 
Naturales y Matemática de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 125-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
28 de Marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022– A, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 133,131, 154, 132, 130, 155, 143, 144-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) 
de la Escuela de Posgrado de fecha 29 de marzo del 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2022 – A, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 153-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
30 de Marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Pesquera y Alimentos de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº161-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e)  de la Escuela de Posgrado de fecha 
31 de Marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022– A, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias Económicas  de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 166-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e) de la Escuela de Posgrado de fecha 
01 de Abril de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 129-163-2022--EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e)   de la Escuela de Posgrado 
de fecha 29 Y 31 de marzo de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022– A, de la Unidad 
de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas de la UNAC. 
   
Visto el Proveído Nº 167-156-2022-EPG – UNAC, del Dr. Enrique Gustavo García Talledo, Director (e)   de la Escuela de Posgrado de 
fecha 01 de Abril de 2022, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022– A, de la Unidad de Posgrado 
de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la UNAC. 
 
CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 191° del Estatuto de la UNAC, establece que: “... La Escuela de Posgrado es una unidad de formación académica 
y de gestión. Está integrada por los docentes de las Unidades de Posgrado y por los estudiantes de Diplomado, Maestría y 
Doctorado… (Sic)”; 



  

2 

 

 

Que, el Reglamento de Admisión de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con resolución Nº 052-2021-CU del 17 de marzo de 
2021, en su Artículo 66° establece que, “El proceso de admisión a los programas de posgrado tiene como finalidad seleccionar de 
manera virtual a los postulantes para iniciar estudios conducentes al grado académico de Maestro o Doctor... (Sic)”; 
 
Que, en los Artículos 67°, 68°, 69°, 70°, 71°, 72°, 73°, 74°, 82° y 83° del precitado reglamento hace referencia al proceso de admisión, 
convocatoria, número de vacantes, evaluación, a las Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; asimismo, en el Art. 
84° se establece que el proceso de admisión es irrevisable e inapelable y finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros 
del jurado de admisión, supervisor general y veedor de la Oficina Central de Admisión y la Comisión de Admisión. El director de la 
Unidad de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los postulantes que obtuvieron vacante a 
la Escuela de Posgrado para su trámite correspondiente. La igualdad de puntaje en el último puesto de la vacante le da derecho al 
ingreso; 
 
Que, con Resoluciones N°s 131-2016-CU, 319-2017-CU y 149-2018-CU del 06 de octubre de 2016, 21 de noviembre de 2017 y 17 de 
julio de 2018 se aprobó y modificó el Reglamento General de Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que, mediante resolución Nº 198-2021-CU de fecha 30 de diciembre de 2021, se aprueba el Cronograma del Proceso de Admisión 
2022-A Y 2022-B de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao; el cual será desarrollado en la modalidad no 
presencial de forma excepcional en el marco de las disposiciones vigentes para la prevención y control del COVID-19, conforme se 
detallan en la mencionada Resolución; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo de Escuela de Posgrado N°183-CEPG, del 01 de abril de 2022, se MODIFCA, el inicio virtual 
del Semestre Académico 2022-A de la Escuela de Posgrado… (Sic)…. 
 
Que con Oficio N° 079-2022-UPG-FCA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A, de 
la MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA DE EMPRESAS, MAESTRÍA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA Y EL DOCTORADO EN ADMINISTRACION de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Administrativas de la 
UNAC; 
 
Que con Oficio N° 089-2022-UPG-FCC-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A, 
de la MAESTRÍA EN TRIBUTACION, MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCION EN AUDITORIA 
GUBERNAMENTAL Y EL DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Contables 
de la UNAC; 
 
Que con Oficio N°073-2022-UPG-FIARN-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A 
de la MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC 
 
Que con Oficio N° 18-2022-UPG-FCNM-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A, 
de la MAESTRÍA EN DIDACTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FISICA Y MATEMÁTICA, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 058-2022-UPG-FIQ-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A de 
la MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO Y LA MAESTRÍA EN INGENIERIA QUIMICA” de la 
Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 120, 131, 154, 132, 130, 155, 122, 123-2022-UPG-FIEE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del 
Proceso de Admisión 2022– A  de las MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS 
DE INGENIERÍA (01 Y 02 GRUPO ), MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA (01 Y 02 GRUPO ) MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACIÓN, MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA, MAESTRÍA 
EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES Y EL DOCTORADO EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 019-2022-UPG-FIPA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A de 
la MAESTRÍA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Pesquera y Alimentos de la 
UNAC. 
 
Que con Oficio N° 045--2022-UPG-FCE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – A 
de la MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN, MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA Y LA 
MAESTRÍA EN FINANZAS” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNAC. 
 



  

3 

 

Que con Oficio N° 118-2022-UPG-FCS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 –A, de 
la MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (1 Y 2 GRUPOS), MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (1 Y 2 GRUPOS), 
MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (1 Y 2 GRUPOS), DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD Y EL DOCTORADO EN 
SALUD PUBLICA” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 68 Y 69-2022-UPG-FIIS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 – 
A, de la MAESTRÍA EN INGENIERIA DE SISTEMAS, MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE 
LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 99,100,101-2022-UPG-FIME-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2022 
– A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01, GRUPO 02 y GRUPO 03) de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la UNAC. 
 
Que, mediante D.S. Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM se declara Estado de Emergencia Sanitaria y Estado de Emergencia 
Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. Asimismo, mediante D.U. N° 026-2020, publicado el 15 de marzo 
del 2020 se establece la aplicación del trabajo remoto, como medida excepcional y temporal para prevenir la propagación del COVID-
19. 

 
Que, mediante Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020, se aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios 
de docentes y administrativos, por lo que la Escuela de Posgrado viene implementado el trabajo remoto en el marco de la normativa 
dispuesta por la emergencia sanitaria y nacional por COVID-19. 

 
Que, teniendo la documentación sustentatoria, remitida en forma digital por trámite remoto y estando a lo acordado por el Consejo de 
la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, en su Sesión Ordinaria de fecha 01 de Abril del 2022, realizada en forma 
remota, al amparo del D.U. N° 026-2020 y Res. N° 068-2020-CU; y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 196° numeral 
196.05 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en concordancia con el Art. 225º del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución Rectoral Nº 166-2016-R, de fecha 03 de marzo de 2016 y el Art. Nº 
233 del Reglamento General de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución del Consejo Universitario Nº 133-2016-
CU, de fecha 20 de octubre de 2016. 
 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA 
DE EMPRESAS de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JHOELIS GIUSSEPPE RAMOS BRAVO 95 

02 MARY ROSA DE LOS SANTOS GUTIERREZ 94 

03 LAURA FLOR DE MARIA VEGA ZELA 88 

04 FELIX CARLOS PUMAYAULI LEÓN 87 

05 LIZETH YASMIN SALAZAR PEÑA 86 

06 MARÍA CLAUDIA SOMOZA MOYA 86 

07 NEYSSELLY GONZALES HUAMANI 85 

08 JOSE LUIS HUALLPA HUAMAN 84 

09 JULIE WENDY SALVATIERRA ABUID 84 

10 CRISBY MARÍA VANESSA GAGO CARDENAS 81 

11 KARLA LIZETH GAGO CARDENAS 80 

12 MELISSA JHULIANA HIPOLITO GUERRERO 79 

13 MARIO RAFAEL CARDENAS ROBLES 78 

14 JOSEPH DIAZ VIGO 78 

15 GLORIA ADA CARRASCAL VILCA 76 

16 LOURDES DEL PILAR REAÑO HUAMÁN 73 

17 LIZBETH ERICA DIAZ LIZARBE 72 

18 NILTON ROSER MANCHE VASQUEZ 71 



  

4 

 

19 YESSICA YAJAIRA HUARANCA PEREZ 70 

20 HERNANDO NICK SILVA ARTICA 69 

  
  

2. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CARLOS AUGUSTO CHICOMA CORONADO 97 

02 PEDRO VIRGILIO LUCERO GUEVARA 96 

03 JOEL OSCAR CORMAN HONORIO 95 

04 FREDDY JOSÉ CASTRO RUIZ 92 

05 JOSE ALFREDO SALCEDO PEÑA 88 

06 CAROL SALDAÑA DE LA CRUZ 88 

07 FRANCO SEBASTIAN SALAVERRY LINARES 87 

08 WENDY MEDALITH MOREANO VENEGAS 86 

09 ESTHEFANY CELYNE OLIVERA CARRASO 82 

10 CÉSAR ALESSANDRE AVILA MELÉNDEZ 76 

11 KATHERINE ABIGAIL MORAN ORE 76 

12 DANNAE DEL MILAGRO VEGA ZELADA 76 

13 SHALY BRISSETTE CARO VILLAR 75 

14 LUIS ESPINOZA PORTUGAL 73 

15 VIRGINIA PATRICIA ROMERO POGGI 73 

16 JULIO LIFONZO TAMI 72 

17 CESAR AUGUSTO DE LA CRUZ ANICETO 71 

18 SAAREC PACHECO FARRO 70 

 

3. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, del DOCTORADO EN ADMINISTRACION de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 DIEGO RODOLFO AGUILAR PEREDA 99 

02 WILMER HUAMANÍ PALOMINO 88 

03 MISAEL PORFIRIO CARRANZA GRADOS 87 

04 FLORESLINDA ZAVALA MUÑOZ 87 

05 DANIEL AMADEO ROBLES FABIÁN 86 

06 ADOLFO ORLANDO BLAS ZARZOSA 86 

07 REYLIS MICHEL ESTELA YOMONA 86 

08 EMILIO ANDRE YUIMACHI TORRES 86 

09 ANIBAL NOVILO JARA AGUIRRE 83 

10 RAÚL ARTURO CAMARENA GAMARRA 83 

11 GLADYS MONTALICO RUIZ 83 

12 CARLOS ZACARÍAS DÍAZ CABRERA 82 

13 YOLANDA ROSA AVALOS SIGÜENZA 77 

14 JUAN GABRIEL CARBAJAL RODRIGUEZ 73 



  

5 

 

 
 

 

4. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN TRIBUTACION de la FACULTAD 
DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

15 JUAN PABLO GOMEZ MEJIA 73 

16 ERICH DONATO CANO SEMINARIO 72 

17 FANNY ELENA JAIME SANCHEZ 72 

18 CESAR SIMON MAMANI BAUTISTA 72 

19 WILDER OMAR ZELADA REMIGIO 72 

20 FRANK CAMBORDA FALCON 68 

21 ROBERTO CARLOS ESTRADA ZAPATA 68 

22 KATHERINNE DEL PILAR RAMOS BERNABEL 67 

23 JUAN CARLOS LEONARDO NIZAMA ZEVALLOS 60 

24 MARTÍN BANDA RAMOS 59 

25 OMAR TÚPAC AMARU CASTILLO PAREDES 58 

TRASLADO EXTERNO 

26 VICTOR LEÓN GUTIÉRREZ TOCAS 84 

27 JULIO WILMER TARAZONA PADILLA 84 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JOHAN EDER YANAYACO JACO 85 

02 DINO YSRAEL CUBA LEVANO 81.5 

03 ANGELINA JAEL SANTIBAÑEZ GIL 81.5 

04 JARY JIM VERA CASTRO 81 

05 WILLIANS JONATHAN CARRANZA DONGO 80 

06 LUZ MILAGROS GUERRA SANTOS 79 

07 KATHERINE ROSARIO PASACHE VALENCIA 79 

08 WILMER AUGUSTO RUEDA ZEVALLOS 79 

09 MARICIELO YAURI CASTRO 77.5 

10 MARÍA YSABEL CÁRDENAS VALDERRAMA 77 

11 JHONY YOVANI CHACHAPOYAS MEJIA 75.5 

12 YOSELIN KAROLINA MISAICO AVENDAÑO 75.5 

13 CARMELA MILAGROS OCHOA MEZA 75.5 

14 SAIDA MARITZA VEGA AZAÑA 75 

15 LOURDES DIANA RIVERA TORRES 73 

16 HAYDEE AMELIA CHUQUIURE GARCIA 71.5 

17 MONICA GIOVANA FLORES ESCALANTE 71.5 

18 ESMERALDA MARIANELA ALAYO CARDENAS 71 

19 LADY DIANA CABRERA CASTRO 69 

20 MARITZA ROSMERY CRISTOBAL ATAU 68.5 

21 ALIDA HUARACA DIAZ 68.5 

22 ANGEL AUGUSTO SAENZ BARRANTES 68 

23 ANA YNDOLFA GARCIA PEÑA 67.5 

24 MARICIELO DANEL BERNAL RONDINEL 67 

25 DIXIE MAYIM SANCHEZ QUISPE 65 



  

6 

 

 
 
 

 

5. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la , MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCION EN AUDITORIA GUBERNAMENTAL de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  de la UNAC, y 
reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, del DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES de la 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

26 ARACELLI DEL CARMEN GIL YUPANQUI 64.5 

27 WILIAN KELVIN ALCARRAZ COLCA 61.5 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JUDITH VICTORIA YANAC CALVO 92.5 

02 SANTOS SILVERIO MISAICO AGUILAR 85.5 

03 MELINA ROXANA ESPINOZA TORRES 85 

04 GABY MAGALY SANCHEZ CALLME 84 

05 JULIO CESAR AHUMADA LINCH 83 

06 MELISSA LOAYZA DIAZ DE SALAS 82.5 

07 MARLENE ALBORNOZ GARAY 81.5 

08 JULIO CESAR TORRES FLORES 81 

09 JHONATAN ALEJANDRO LEZAMA HUMPIRI 80 

10 MARIO IVAN PIÑAN VALVERDE 80 

11 JOSUE DIAZ CAYCHO 79 

12 VICTOR ALBERTO ARIAS ATAHUAMAN 78.5 

13 NORMA LUZ GUERRA LOPEZ 78.5 

14 LUIS JONATHAN RODRIGUEZ GOICOCHEA 77.5 

15 JULIO CÉSAR SÁNCHEZ MEZA 77.5 

16 ELVA SUSANA GONZALES FRETEL 73.5 

17 ROSA CRISTINA PADILLA MARRIQUE 72.5 

18 JHOEL TAPIA TOMAYCONZA 72 

19 LEONARDO QUISPE SULCA 70 

20 CESAR AUGUSTO VASQUEZ DELGADO 64.5 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 FRANCISCO MARTÍN VILLÓN BUSTAMANTE 92.5 

02 JUANICO UMERES PERALTA 92 

03 ALBERTO DANIEL VILLALOBOS HUAMÁN 88.5 

04 MARTIN ARTURO REAÑO MUÑOZ 85.5 

05 ISIDRO PERCY CHAMBERGO CAMPOS 84.5 

06 JORGE EULOGIO CHAVEZ ÑAHUI 84.5 

07 VICTOR FERNANDO CHAVEZ SANCHEZ 81 

08 JUAN ANTONIO LEÓN MUÑOZ 81 

09 ABRAHAM BRAULIO SANTOS MALDONADO 79.5 

10 MIGUEL ANGEL ALVITES LEVANO 79 

11 SALVADOR FERNANDO PUELLES MORALES 79 

12 DAVID JIMENEZ RAMIREZ 78.5 



  

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE de la FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES de la 
UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13 FREDY ANTONIO RIVERA 78 

14 CARMEN ROSA ALVARADO CLAUDIO 77.5 

15 MARIA SOLEDAD TORRES CAMPOS 77.5 

16 ILICH HAENS EVERARDO BALTODANO TORRES 76 

17 ANITA EMPERATRIZ VARGAS VENEGAS 75 

18 ROSA MARIA DURAN ANGEL 74 

19 CHRISTOPHER JOSE 
ANDRES 

ROJAS DELGADO 72 

20 JAVIER MARTIN SANCHEZ PARDAVE 71.5 

21 JULIO CESÁR ZAVALA QUISPE 71.5 

22 JULIA ADELA COMUN GALVAN 70.5 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SARAH CAROLINA CARBONEL CARRIL 80.70 

02 ANDREA ADRIANA EGÜES NICOLETTI 79.8 

03 MARTÍN ALEJANDRO COLICHÓN CALDERÓN 79.2 

04 MICHAEL OMAR PADILLA GARCIA 79.17 

05 LUIS ADOLFO AGUADO MISAICO 78 

06 JORGE ANTONIO PAIVA BARRIOS 76.5 

07 LUIS ALBERTO BASILIO VERÁSTEGUI 76.2 

08 CESAR MANUEL TENORIO OLIVERA 75.83 

09 WENDY KAREN SOCORRO RAMOS 75.33 

10 OSCAR FERNANDO BARZOLA SÁNCHEZ 75 

11 JORGE GENARO GUILLERMO JARAMILLO 74.2 

12 LISBET INES CRISTOBAL ARZAPALO 73.2 

13 CARLOS KENNETH GUTIÉRREZ MUÑOZ 71.7 

14 ZHINTIA JAQUELINE QUISPE DE LA CRUZ 71.67 

15 DANIEL RIOS ROBLES 71.67 

16 JACKELINE IVONNE YARLEQUÉ LOZANO 71.67 

17 YAJHAYRA MAYUME RIVEROS HUARANCA 71.33 

18 ROQUE JAVIER IBARRA VENTOCILLA 70.5 

19 JULIO LUIS AUGUSTO MALPARTIDA COLOMBIER 69.7 

20 KATERIN MARIELA GARCÍA CANALES 69 

21 KARLA BRIGGITE LOPEZ SEVERINO 69 

22 DANNY JOSÉ MENDOZA RAMOS 68.5 

23 CAROLYNE MILAGROS MENDOZA ELIAS 68.17 

24 JANETT LUZMILA MONTENEGRO LEYVA 67.83 



  

8 

 

8. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN DIDACTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FISICA Y MATEMÁTICA de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA y reconocer como 
ingresantes a:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO de la FACULTAD DE INGENIERÍA QUIMICA y reconocer como ingresantes a:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 KARINA ELIZABETH RIOJAS CABANILLA 97 

02 ROMEL BERCHI RODIL HUAMAN 93 

03 ELMIRE NORITA VILCA QUISPE 86 

04 LISBERT KEYLA ZUÑIGA CHAFLOQUE 86 

05 FRANCO LIZANDRO MARQUEZ GUTIERREZ 84 

06 PELAYO PASCUAL TUNCAR RODRIGO 83 

07 RICARDO FLAVIO MENDOZA HURTADO 80 

08 JORGE LUCIN BENAVENTE CASTILLO 80 

09 FLORA MARTINA YALLE ROJAS 79 

10 HILDEBRANDO BENAVENTE CASTILLO 77 

11 BENITO HILARION CONDORIMAY HUAYHUA 76 

12 ROBERT ISAIAS QUISPE ROMERO 76 

13 ELVIS RUBEN FIGUEROA TICONA 75 

14 JAIME SALAS MAMANI 75 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CARLOS ALBERTO RAMOS QUIÑONEZ 90 

02 VLADIMIR CONTRERAS ROJAS 89 

03 HENDERSON MAX AMARO QUISPE 87 

04 DARWIN EDGARDO CRISANTO JUAREZ 87 

05 WILDER CONDORI CASTRO 86 

06 IVAN HERNAN PALOMINO YARASCA 86 

07 ELENA DEL PILAR BARDALES PEREZ 85 

08 ROMINA WENDY GIRON DE LA CRUZ 85 

09 MARIELLA NEYLE QUISPILLO CABRERA 85 

10 OSCAR BRICCIO RODRIGUEZ MENDOZA 85 

11 RUTH RODAS OCAMPO 84 

12 GIOVANNA ELIZABETH SANCHEZ CHAVEZ 83 

13 GLADYS SANTOS BALTAZAR SEMINARIO 82 

14 CECILIA MILAGROS HERRERA MELGAR 82 

15 LESLYE DEL ROSARIO GUZMAN JIMENEZ 80 

16 JUANA ROSA GRADOS GOMEZ 79 

17 NANCY VERONICA BELLO FLORES 76 



  

9 

 

10. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERIA QUIMICA de la 
FACULTAD DE INGENIERÍA QUIMICA y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 01) de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 
Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 PEDRO JACINTO CERVANTES 95 

02 MABEL KAREN SANTIVAÑEZ VALDIVIA 91 

03 JORGE FERNANDO PACOMPIA VEGA 89 

04 HITLER ROMAN PEREZ 87 

05 BEN DUNCAN MALAGA ESPICHAN 86 

06 JULIO CESAR CONISLLA HINOSTROZA 86 

07 LEONCIO LEVI VASQUEZ IDROGO 86 

08 MARIO SALVADOR ALVARADO ZUTA 84 

09 ERIK VICTOR ANCHIVILCA ZAVALETA 84 

10 JUAN CARLOS TERRES LEON 83 

11 MANUEL CRISTIAN LAMA AYLAS 83 

12 ANTHONY HIGINIO ERAZO PADILLA 81 

13 NOE DAVID BLAS MOGOLLON 80 

14 LESSLY HUERTA ESPINOZA 80 

15 ANGEL MANUEL ACARO GIRON 80 

16 CLAVER WILSON GOMEZ MEZA 79 

17 JOSÉ MIGUEL BAUTISTA FIGUEROA 76 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CARLOS ALBERTO COTTOS BUSTAMANTE 87 

02 FEDERICK OMAR HINOSTROZA TITO 85 

03 FELIX LUIS LOPEZ ROCA 85 

04 CHRISTIAM FRANCISCO RODRIGUEZ SALCEDO 85 

05 MIGUEL ANGEL OSCANOA ACHACHAO 84 

06 ROGER ADRIAN BENEL NUÑEZ 83 

07 LUIS KENJI CAMACHO ARIAS 83 

08 JOSE LUIS CONTRERAS ALVAREZ 83 

09 MICHAEL LANDRU PRADO MEZA 83 

10 JOSE SOLORZANO MENDOZA 83 

11 FRANCO ISRAEL TALAVERA ORTIZ 83 

12 JORDAN OMAR CALLUPE CHAVEZ 82 

13 JOSE ROBERTO CORREA GUARNIZ 82 

14 HENRY RENE GOMEZ RODRIGUEZ 82 

15 RONAL MAYCOL NUÑEZ SUAREZ 82 

16 EDGAR ANDRE BEDREGAL VENTURA 81 

17 VICTOR JOSÉ FRANCIA CAMACHO 81 

18 IRVING RENE HORNA VILLA 80 



  

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 02)  de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 
Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 

19 BENIGNO SIMON LOPEZ BONIFACIO 80 

20 JENNER ALEXANDER NAQUICHE HORNA 80 

21 WILLINGTON PABLO CAQUI 80 

22 JUAN FELICIANO SEGOVIA LOAIZA 80 

23 JUAN CARLOS TINOCO GALLEGOS 80 

24 JUAN TOLEDO FLORES 80 

25 CARLOS ALONSO BENDEZU LAPA 79 

26 LUIS ANGEL ENRIQUEZ RIVAS 79 

27 VICTOR FERNANDO IPANAQUE ALARCON 79 

28 WILLIAMS NUÑEZ REAÑO 79 

29 BECKER ORTIZ CUICAPUZA 79 

30 EDUARDO HENRY PABLO MERCADO 79 

31 RONNIE GIANCARLO PALOMINO ORUE 79 

32 JHONNY QUIROZ SEQUERO 79 

33 ERIC QUISPE MEDINA 79 

34 JOHN BRAULIO SILVA ESPINOZA 79 

35 JUAN KENNY ZAPATA HUERTAS 79 

36 WENDY ELISA CONDOR HUAMAN 78 

37 HUGO LEON RAMOS 78 

38 JORGE LUIS ORTIZ AGURTO 78 

39 YHOJAN ALEXANDER AGAMA HERBOZO 77 

40 JAVIER ANGEL TUNQUI SANTI 77 

41 MARVIN THOMAS CONCHA SANDOVAL 76 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JORGE LUIS HERNANDEZ VALDIVIA 94 

02 EDWAR CRISTIAN PALACIOS ALARCO 92 

03 JOAN ANTONIO OBANDO SOSA 91 

04 RICHARD AMADEO SOTO EVANGELISTA 91 

05 EBERTH SANTISTEBAN CHAPOÑAN 89 

06 CARLOS ORLANDO SIFUENTES WISA 89 

07 RUDY ABISMAEL CANALES HUARAZ 88 

08 FRANCO AMERICO CANCHOS CUPE 88 

09 ANDRES ISIDRO AGUILAR 88 

10 MIGUEL ANGEL PACOMPIA MAMANI 88 

11 MAURO AÑAMURO APAZA 87 

12 WILDER WILLIAMS BENITES VILLANUEVA 87 

13 ELVIS YISDRO CORI ALMONTE 87 

14 CARLOS ALBERTO JULCAMORO ALVA 87 

15 LUIS ALBERTO LAGUNA DIAZ 87 



  

11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 01) de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 

16 SHEYLA ELIZABETH SANTAMARIA ROQUE 86 

17 WILFREDO RAUL BORJA HUAMANI 85 

18 ORLANDO PAUL BARRANTES FLORES 84 

19 JULIO WALTHER ISIDRO NUÑEZ 84 

20 JERSON MISAIR LUDEÑA OYOLA 84 

21 JUAN PABLO PONCE DE LEON RAMOS 84 

22 MARCOS ARTURO ROBLES CRUZADO 83 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 MOISES JHOEL BARRETO CALDERON 87 

02 RUBEN GALEAS ARANA 87 

03 WILFREDO PASACHE JUAREZ 87 

04 IVAN PILLCO MASIAS 87 

05 ALBINO PONCE CONDORI 87 

06 LUIS ANTONIO RODRIGUEZ FLORES 87 

07 EDER CHANCASANAMPA GOMEZ 85 

08 MARCO ANTONIO CHAVEZ AGUIRRE 85 

09 CARLOS ALBERTO CHUCOS HUAMAN 85 

10 HILTON JESUS DIAZ VELASQUEZ 85 

11 DEMETRIO PELAYO GUERRERO MEZA 85 

12 CESAR ERNESTO HUANCA ARI 85 

13 LESLIE JASMIN MEJIA ALLCA 85 

14 MARTIN NOLBERTO MERA BAZAN 85 

15 OSCAR ORDOÑEZ VELASQUEZ 85 

16 DANILO NOEL POMA MUÑOZ 85 

17 HENRY WILFREDO PORTELLA SARMIENTO 85 

18 MIGUEL ANGEL RAMOS DE LA CRUZ 85 

19 MANUEL ALBERTO ROSAS BILBAO 85 

20 ELSA SAICO NEGRON 85 

21 NELSON SOTO ARANDA 85 

22 LUIS ALBERTO SOTO CHICOMA 85 

23 MANUEL ALEXANDER VERGARA RODRIGUEZ 85 

24 ELVIS ALBERTO CHAPOÑAN BERECHE 82 

25 MIGUEL ANGEL CHAPOÑAN BERECHE 82 

26 RONNY CRUZ TORREJON 82 

27 LUIS ANDRE CUBA DEL CASTILLO 82 

28 JENRY DELGADO TANTALEAN 82 

29 JORGE RAFAEL GUZMAN SANCHEZ 82 

30 WILMAR PEDRO RAMOS HINOJOSA 82 

31 JOSE ALBERTO RODRIGUEZ AVALOS 82 



  

12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 02) de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

32 PABLO ARMANDO SICCHA RAMIREZ 82 

33 JHAN CARLOS VALERIANO MENDOZA 82 

34 JUAN CRISTHIAN ZEGARRA VILLEGAS 82 

35 LUIS ENRIQUE APAZA EGUABIL 80 

36 NICK DAVID ASTUDILLO RIOS 80 

37 JOSE GERMAN AYALA HUARHUACHI 80 

38 ALEX JOEL CHAPOÑAN CUZO 80 

39 CARLOS ENRIQUE CUZCO GARCIA 80 

40 HANS CRISTIAN LOPEZ LIZA 80 

41 KAREN BRISETTE LUICHO QUISPE 80 

42 CARLOS IVAN MATOS LOPEZ 80 

43 GUILLERMO PACHAS DIAZ 80 

44 MIGUEL ANGEL PORRAS FIGUEROA 80 

45 YEFER TONY SANCHEZ CACERES 80 

46 JUAN CARLOS BARBOZA CORONADO 76 

47 MARSHELL FERNANDO MIRANDA SANDOVAL 76 

48 EDUARD ROEL SANCHEZ CACERES 76 

TRASLADO INTERNO 

49 ROBERTO CARLOS PALOMINO CONDE 80 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 LUIS ALBERTO BARRIOS ROJAS 81 

02 LUIS ALBERTO ZAVALETA ROMERO 81 

03 ANTONIO BERNARDO CELIO RAMIREZ 80 

04 FREYRE ROLDAN GIL PEREZ 80 

05 LUIS FELIPE HERNANDEZ ZEVALLOS 79 

06 ALVARO BELISARIO MEJIA TAMARIZ 79 

07 JESUS ENRIQUE PARDAVE BARZOLA 79 

08 ROMULO PERCY PERALTA APAZA 79 

09 CRISTHIAN PICHIULE TOVAR 79 

10 EDWARD ANGEL REYES ANGULO 79 

11 DEIVI NEVER ROJAS MELGAREJO 79 

12 ED THOMAS ROJAS SULLA 79 

13 HUMBERTO SAAVEDRA PEÑA 79 

14 JUAN CARLOS SANCHEZ YGREDA 79 

15 ALDO ERICK SANTA CRUZ PILLACA 79 



  

13 

 

15. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN, de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

16. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA, de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y 
reconocer como ingresantes a:  
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ROBERT STWARD RAMIREZ BARRERA 84 

02 CESAR CANO PEREZ 83 

03 EDWARD ROBERT GARCIA LLONTOP 83 

04 FRANCISCO ULISES QUIÑONES USAQUI 83 

05 SANDO LEO SANCHEZ POLO 83 

06 REISER ANTHONY FLORES ROCA 81 

07 JUNIOR ALEXANDER OLIVARES GOMEZ 81 

08 GUSTAVO URETA DOMINGUEZ 81 

09 JONATHAN VICUÑA GAMARRA 81 

10 JUAN CARLOS CARMEN SOLANO 80 

11 BRAYAN MARTIN CHIGNE VARGAS 80 

12 FABIO ERNESTO CUNZA ASENCIOS 80 

13 JOSE ANTONIO HUALLANCA DIAZ 80 

14 DENNIS HUAMAN YRIGOIN 80 

15 HENRY RICARDO LAREDO QUISPE 80 

16 VICTOR PAUL PALACIOS PAREDES 80 

17 GUILLERMO OSWALDO RETTO LOPEZ 80 

18 PRESILLO EISENK BENANCIO VASQUEZ 70 

19 LEIDY DIANA HUACCACHI QUISPE 70 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JUAN CARLOS PALMA RAMIREZ 88 

02 YHON IVAN AYAMAMANI CALISAYA 87 

03 EYNER CALCINA QUISPE 85 

04 NOE NEMECIO MUÑOZ QUITO 85 

05 HERBERT CASAVERDE WARTHON 84 

06 CHRISTIAN ANDRES CUADRADO BEDOYA 83 

07 JULIO CESAR DAZA QUISPE 83 

08 JHON MICHEL MARTINEZ FLORES 83 

09 JORGE ARMANDO OLIVARES QUISPE 83 

10 LUCAS EMILIO PACHERRES ZAPATA 83 

11 JUAN FABRIZIO CHAVEZ CAMACHO 81 

12 DAVID JACOBO CASTILLA 81 

13 VICTOR ADDERLY LUNA DELGADO 81 

14 MANUEL ABELARDO ZAPATA VELEZ DE VILLA 81 

15 LETICIA TERESA AGUILAR MONTAÑO 79 



  

14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES, de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y 
reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

16 RAUL BACA PUMA 79 

17 VLADIMIR FLORES GONZALEZ 79 

18 RUTH MARIBEL MAMANI DIAZ 79 

19 CARLOS LEONARDO OBLITAS VERA 79 

20 LUIS ENRIQUE PAREDES CORNEJO 79 

21 JAMES PIERRE POSTIGO MICKLE 79 

22 GUSTAVO WATSON PUCUTUNI CCOYO 79 

23 JOSE LUIS RODRIGUEZ RUIZ 79 

24 JUAN RAMON RUIZ PEREZ 79 

25 MARCO ANTONIO SAMIR SAENZ VERA 79 

26 JHON FRANKLIN SANDOVAL LOPEZ 79 

27 ALBERTO GILMAR SANTIAGO ZAMBRANO 79 

28 VICTOR ARNALDO ZETA PALACIOS 79 

29 CARLOS RICARDO CASO GARCIA 78 

30 JEZER VLADIMIR GALVEZ QUIÑONES 78 

31 JESUS FRANCISCO CUSTODIO PISFIL 77 

32 RONALD ALBERTO SOTELO MELENDEZ 76 

33 WILLY JOMELL TUCUNANGO MEDINA 76 

34 EDSON ROBERTO UCHASARA POMA 75 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 LUIS ANGEL CHINCHAY BERMEO 84 

02 MICAEL CONTRERAS GUTIERREZ 84 

03 ELEAZAR MEJIA CLEMENTE 84 

04 ALFREDO ANGEL BARRIGA HUYHUA 83 

05 JOSE CARLOS EMILIO LINARES APAGÜEÑO 83 

06 JHOUL ANDY MATOS HUAMAN 83 

07 ROBERT JESUS PEREZ RAMIREZ 83 

08 ROBERTO DAVID SOLIS ROBLES 83 

09 JHONATAN ANTONIO URQUIA MUSAYON 83 

10 MARCOS JAVIER PACHECO CAPARO 82 

11 JESUS MARIN QUISPE 81 

12 HUGO ORLANDO MORENO TAVARA 81 

13 EMERSON CASTRO PARI 79 

14 RENE TEODORO CONDORI MAMANI 79 

15 CARLOS MAURO SANDOVAL QUISPE 79 

16 ANTHONY EDWAR BUSTAMANTE CORONADO 76 



  

15 

 

18. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, del DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA de la 
FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS de 
la FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y ALIMENTOS y reconocer como ingresantes a:  

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 DARWIN CELIN PADILLA GUTIERREZ 98 

02 MARCO AUGUSTO VELASQUEZ NUÑEZ 97 

03 JUAN CARLOS ÑAÑEZ AGUILAR 95 

04 VICTOR HUGO ORTIZ MOSCOSO 95 

05 LUIS GUILLERMO VILLARREAL ESCATE 95 

06 EMERSON DAVID BARAHONA URBANO 94 

07 ENRIQUE MANUEL MORAN MONTOYA 94 

08 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ CUETO 93 

09 JOSE ALBERTO ALDAVE VALDERRAMA 92 

10 JAVIER ENRIQUE CASTRO ARRIETA 92 

11 WILMER PEDRO CHAVEZ SANCHEZ 92 

12 HUGO JAVIER CHICLAYO PADILLA 92 

13 JORGE LUIS CHUMAN PISCOYA 92 

14 CARLOS HERNAN FLORES VELASQUEZ 92 

15 MARCO DENNIS GUTIERREZ AGUILAR 92 

16 RODOLFO PAZ SALAZAR 92 

17 DAVID SALLUCA CAMASITA 92 

18 JHEISON JOSE GUDIÑO BRICEÑO 91 

19 ALBERTO WILFREDO MORALES VARGAS 91 

20 JESUS ENRIQUE YARANGA CHARUN 91 

21 JUAN CARLOS ZEGARRA VASQUEZ 91 

22 IVONNE ESTEFANY 
MARGARETH CHUNGA RAMIREZ 

90 

23 JOEL COLONIO LLACUA 89 

24 DANNY JUNIOR SORIA OBREGON 88 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 HOMERO JOSUE GOMEZ MATOS 93 

02 ARQUÍMEDES GALVANI BARRÓN PASTOR 86 

03 SILVIA PILAR RUA POMAHUACRE 86 

04 MARÍA DEL ROCIO CURO NIQUEN 84 

05 NEISER HORLANDO INGA DÁVILA 84 

06 RAÚL ANTONIO PACHECO ARIAS 84 

07 CELIA EDITH CASTILLA CASTRO 83 

08 JHONY EDWIN VASQUEZ BARJA 82 

09 FÉLIX MIGUEL VASQUEZ NOVOA 79 

10 BERLING JOSUE BRAVO MOGOLLON 78 

11 CATHIA SILVIA TACO VELÁSQUEZ 78 



  

16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

20. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSION de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS y reconocer como ingresantes a:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA 
UNIVERSITARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS y reconocer como ingresantes a:  

 

12 LILIANA CHRYS BARZOLA BUENO 77 

13 LUIGGI MIGUEL LLATAS MIO 77 

14 LUIS ANGEL AVILA GONZALEZ 76 

15 ANA CRISTINA GUTIÉRREZ MULLISACA 76 

16 KATY ROXANA VILCA YUCRA 76 

17 ERIKA ELIZABETH CORONADO CHERO 73 

18 YELICIS ANGELA CRISÓSTOMO SEMINARIO 73 

19 DIOMEDES MANUEL RODAS AYALA 73 

20 EMIGDIO VARGAS VILLENA 73 

21 JOSÉ FELIPE RAFFO CALDERÓN 72 

22 HAROLD DANIEL AYBAR HUAMAN 70 

23 MAY LIDIA USCATA VICENTE 68 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JUAN CARLOS GUILLERMO RAMIREZ ERAUSQUIN 82 

02 NOEL DARWI ÑIQUEN NECIOSUP 78.5 

03 OSKAR ARCÁNGEL JOSÉ DE LA CRUZ GUEVARA 77.5 

04 FERNANDO ALEXIS OVALLE RIVERA 76.5 

05 PAÚL HERNÁN ROMERO YAMASATO 75 

06 ELIO ENRIQUE CADAGAN LAURA 69.5 

07 PAUL ALIFIO FLORES HERRERA 69.5 

08 JUAN PABLO GUZMAN SANTILLAN 69.5 

09 GIANCARLO JESÚS ROJAS HUARCAYA 69.5 

10 JORGE LUIS TRUCIOS MATOS 69.5 

11 PABLO JAVIER ACOSTA HUINAN 68.5 

12 ROSARIO PILAR ARELLANO BUSTAMANTE 62.5 

13 CLAUDIA BELEN CABRERA VARGAS 62.5 

14 CATHERINE MARIA CURI CUSIHUAMAN 62.5 

15 LUCIA SALOME PEREZ MUÑOZ 62.5 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 MIGUEL ÁNGEL BENITES CONDORI 81 

02 SONIA NARDA CASTILLO HURTADO 81 

03 RONALD IVAN DOMINGUEZ SEGURA 80 

04 GLADYS NOELIA PALACIOS SÁNCHEZ 80 

05 CRISTHIAN JOEL SERNAQUE TORRES 80 

06 MARYCIELO LESLY BAUTISTA SUASNABAR 74 

07 NELSON ESTEBAN CHAMBI QUIROZ 73 

08 LUIS ANGEL DAVIRAN CAURINO 73 



  

17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

22. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN FINANZAS de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL (GRUPO 01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

09 ANAYS BETTCY DE OSAMBELA PONTE 73 

10 MARIA KARIN MADARIAGA ARIAS 73 

11 EDWIN DAVID REMIGIO SILVA 73 

12 SILVIO ALEXANDER ROBLES PALOMINO 73 

13 EIKO ANYERICA SALAZAR SHIRAISHI 73 

14 YOLANDA CRUZ CURASI 71.3 

15 ALEX AURELIO PINILLOS SANCHEZ 71.3 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JUAN CARLOS NÚÑEZ MORÁN 79 

02 MARÍA MADELEINE GONZALES LLAMOCA 67 

03 STARLET STEPHANI CACERES CHINGA 66 

04 GARY PAUL PALACIOS LOPEZ 66 

05 WALDIR DAVID VIERA MORÁN 66 

06 ISOLINA DOMITILA LEIVA HERRADA 65 

07 MARIBEL LOVERA LOYOLA 65 

08 MARCIAL MIGUEL PALOMINO QUISPE 65 

09 MARIA MAGDALENA SALCEDO PARIONA 65 

10 GERARDO ANTONIO VIGO ATAURIMA 65 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 DIEGO ARTURO CASTRO AYALA 78 

02 KARINA REBECA LUQUE ROMANI 78 

03 ANGELA MAGALY CHAVEZ HUAMAN 77 

04 MEYLIN CAMPOS CANO 75 

05 JESSICA MICHIKO MIYASATO MONTERROSO 74 

06 YESENIA IVONNE JARAMILLO LLICAN 72 

07 GINO KLEBER CCALLA SEGURA 70 

08 KAREN MARISOL MELO MELO 70 

09 CARLOS ANDRES CASTILLO GAVIDIA 67 

10 JOHANA MARILYN DELGADO FLORES 67 

11 OLMER MAMANI MOLINA 67 

12 SANDRA LILIANA BERRIOS SOTO 66 

13 PAOLA MARTINA FIGUEROA FERNANDEZ 65 

14 JOHANNA ELIZABETH CARRION PANTOJA 64 

15 GIAN CARLO MAURICIO ALFARO ZOLA 63 

16 EVILYN PAOLA ASCONA LANDEO 63 

17 ROLANDO ELISEO CHALCO ÑAUPARI 63 

18 KELLYZBETH YOHARY LIZANO PASTRANA 63 



  

18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL (GRUPO 02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

19 HOFFER CHING HUALLA ANCHAPURI 60 

20 JORGE ANTONIO BRAVO DIAZ 59 

21 LIZBETH TERESA ATAMARI ZANABRIA 57 

22 EDILBERTO ESPINOZA RIOS 57 

23 MARIA FERNANDA GALUE GONZALEZ 57 

24 NANCY AIDA CORDOVA CHAVEZ 56 

25 JOHANA LISSET GOICOCHEA LULIQUIS 56 

26 JORGE LUIS JARA HERRERA 56 

27 SABY REVECA CHAVEZ SALAZAR 50 

28 FELIX ENRIQUE GOMEZ CAMPOS 49 

29 EVELIN FAVIOLA LUCIA MARTINEZ GUERRA 44 

30 BRENDA FIORELLA MACURI TEJADA 43 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 GUSTAVO ALBERTO SANDIVAL AMPUERO 80 

02 RUFINA AUREA VIRHUEZ ROBLES 79.5 

03 OSCAR EDUARDO PANTOJA ANAMPA 79 

04 YENIFER BRENDA VILCAPOMA RICCE 76 

05 LEO ZUÑIGA RONDINEL 76 

06 STEFANI CAROLINA PEREIRA NÚÑEZ 72 

07 MARIEL JOSÉ PÉREZ FERNÁNDEZ 72 

08 RUBI ROUSE REATEGUI REQUEJO 71 

09 CRISTIAN JAIR PINEDO PAREDES 70 

10 JESUS ELIAS RODRIGUEZ VILLAVICENCIO 70 

11 KAROL EMPERATRIZ VERGARA GUTIERREZ 70 

12 DELIA ALICIA RIVERA PAREDES 69 

13 CESAR FERNANDO SONCO PAZ 68 

14 NAIKA SANDRA LUZ VILLA GAVANCHO 68 

15 GABRIELA SOFIA ROMAN SALAZAR 66 

16 MARIA FATIMA TORREJON SIFUENTES 66 

17 KATTY LIZETH PAUCAR RICCI 65 

18 YUMI MANUELA RIVERA CAMPOS 63 

19 LIBIA SORAIMA SANCHEZ PIRELA 62 

20 JACKELINE LIZBETH VILELA MERCHAN 60 

21 YANINA JESUS ROJAS CHAUCA 58 

22 CHRISTIANE VARGAS LETONA 57 

23 GISELLA LILIANA REYES QUIROZ 56 

24 FREDY ANTONIO PUCHURI MEDINA 53 

25 YURUBI YANOSQUI UMBRIA NIEVES 52 

26 MARIA LEONOR NIÑO RAMOS 49 

27 GUILLERMO BENITO OJEDA PEREZ 48 



  

19 

 

 
 
 
 
 

 

25. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 

01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 

28 PAOLA ANDREA ROMERO TUPAYACHI 46 

29 HELDER OJEDA PEREZ 44 

30 JANNET MARLENE GELDRES QUISPE 35 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 GINA CLAUDIA GÓMEZ MESÍAS 88 

02 ENCARNITA MARIBEL CCENTE QUIJANO 80 

03 ROCIO CINTHIA COCA MARMOLEJO 79 

04 NALDY DAVILA CATALDO 79 

05 MARIA ELENA CHAVEZ RAMIREZ 78 

06 ALICIA NELIDA DELGADO MALLQUE 78 

07 ALAN STEVE ZEGARRA ECHEVARRIA 77 

08 SANDRA MARIELA BETALLELUZ CANCHARI 74 

09 EDUVIGES RITA ALVAREZ HUAMAN 72 

10 LIZBETH ALCIDA CHECCLLO ESCRIBA 72 

11 CARMEN ROSA BENDEZU DAVILA 71 

12 DINA YOLANDA CORNEJO OLAZABAL 71 

13 MORELLIA JHOANNA ESTRELLA BALDEON 70 

14 GIULIANA DAISY JURADO VARGAS 70 

15 REYDA GUTIERREZ FERNANDEZ 69 

16 EDWARD IVAN HUANCA TORRES 67 

17 MADELEINE ISABEL CUSINGA SANCHEZ 66 

18 NILDA CACERES CARRASCO 65 

19 MILAGROS VICTORIA CADENILLAS CASTRO 65 

20 ELMER LEONEL CAMPOS ACASIETE 65 

21 NEYDA ROSALI CESPEDES PEREZ 65 

22 DANITZA TALIA ALARCON QUISPE 64 

23 YSABEL MILAGROS CAMPO OYOLA 64 

24 GLORIA ESPERANZA DAVILA DAVILA 60 

25 JESSICA SOLEDAD CACERES CALLIRGOS 59 

26 LUIS HERNAN CASTILLO ANDIA 58 

27 PAOLA ANDREA CASTILLO CARHUAVILCA 58 

28 MILAGROS ELIZABETH CHAVEZ SIERRA 57 

29 JESSICA SILVIA AYAIPOMA TORALVA 52 

30 KATTY ESTELA ESTRADA CHAVEZ 51 

31 JUNIOR ALEXANDER CLAVIJO OLAYA 50 

32 NINOSKA SADITH RODRIGUEZ FONSECA 50 

33 SOLEDAD CRISTINA GAMERO HUARCAYA 48 

34 CESAR ANTONIO HUARI HUAMAN 47 

35 LIZETH SASHA FLORES MENENDEZ 35 



  

20 

 

26. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 

02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

 

27. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 01) de 

la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ALEJANDRO ANDRES SOTO MANRIQUE 86 

02 DORIS JUANA PARILLO COILA 85 

03 VANIA PAMELA SUEROS MARTINEZ 79 

04 LUZ MILAGROS LAUPA QUINTI 78 

05 GABRIELA TORIBIA ORMEÑO FLORES 78 

06 KATHERYN OCTAVIA PALOMARES INGARUCA 78 

07 LEYLA ISABEL UBILLUS SALAZAR 78 

08 HECTOR PAUL EDDER PEÑA AJALCRIÑA 77 

09 YANET LIZBETH PEÑA MIRANDA 77 

10 CECILIA LISBET RODAS BEDON 77 

11 OSCAR VELA MORON 74 

12 YENY KEIKO QUISPE RONDINEL 72.5 

13 ROGER DAVID MAGALLANES ROCHA 72 

14 GIOANNA PAMELA LORA NUÑEZ 71 

15 DEYSI MUÑOZ CHUMPE 71 

16 CARMEN QUINTANA OLAYA 71 

17 MARIELLA ROLDAN FLORES 71 

18 BELDY LILIANA VASQUEZ VASQUEZ 71 

19 RUTH TAPIA PACCI 70 

20 PAOLA THALIA TERRONES POMA 70 

21 MARIA DEL CARMEN 
ALEJANDRA 

ZARATE MOSQUERA 70 

22 MARIA LOURDES SANCHEZ SILVA 65 

23 YOZZELI NATTIER TORRES GERONIMO 65 

24 HANS HEINRICH MEZA TORRES 64 

25 HENRY RAÚL TORRES OSORIO 64 

26 GEILER JHANNETT VALDIVIA VILLANUEVA 64 

27 DORCAS ROCA PEZO 62 

28 KHAREN FIORELLA PACHECO TORRES 60 

29 FIORELLA NOEMI VILCHEZ ESPEJO 60 

30 KENNY RENZO OCHOA MUÑOZ 58 

31 NUJAT PIZARRO QUISPE 57 

32 ANA MARIA QUIÑONES CACERES 56 

33 LILIA AUGUSTA RAMIREZ BUSTAMANTE 53 

34 ANGELA QUISPE GAMBOA 50 

35 NADEZHDA LLALLAHUI QUISPE 43 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SALVADOR CHUCHON CONDE 79 

02 GINA PAOLA CONTRERAS ALTAMIRANO 76 



  

21 

 

 
 

28. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 02) de 

la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  
 

03 JACQUELINE BEGAZO CORAHUA 73 

04 CESAR MOISES GOMEZ SALAZAR 73 

05 PAOLA MARIEL MARTINEZ OCHANTE 72 

06 LUZ VANESA CUADROS SANCHEZ 70 

07 NELIDA CUADROS SANCHEZ 70 

08 JASMINE BAZAN HUAMANTICA 67 

09 HANSEN WILBER DELGADO ORTIZ 67 

10 CHRISTIAN GUERRERO SOTO 67 

11 JESUS ALEJANDRO CASANI NINA 66 

12 ROBERTO ROLANDO CASTRO CAMARENA 66 

13 MANUELA ZARA DE LA CRUZ POMA 65 

14 GLADYS VERONICA ENRIQUEZ PEREZ 65 

15 OLGA EULALIA FUERTES FRANCIA 65 

16 CLARA HUAMAN AGUADO 65 

17 VIOLETA SILVIA GARCIA VALLE 63 

18 ROYER RAUL JUAREZ ALTAMIRANO 63 

19 FIORELA ELIZABETH GALLO MURRUGARRA 61 

20 PATRICIA DIONICIA ALANYA ROJAS 58 

21 HENRY VLADEMIR DONAYRE HILARIO 58 

22 YESSICA SANDRA HUAMANI SOTOMAYOR 58 

23 DIANA LLANTOY PEÑA 58 

24 JUDHY FRANCISCA HUAMÁN SAUCEDO 57 

25 GLADYS RUTH FERNANDEZ VIVANCO 56 

26 ETHEL ROCIO GUTIERREZ BERNAOLA 55 

27 MONICA MAGALI CARDENAS CUBILLAS 54 

28 BEATRIZ EDITH CHICLLA ARREDONDO 54 

29 ANYHELA NATALI GALVEZ GOICOCHEA 53 

30 ANGELLA RAQUEL FLORES MEREGILDO 51 

31 SANDRA DELIA MARAVI GONZALES 49 

32 LUZ NORCA FUENTES CCALLO 45 

33 ROSMERY LOPEZ BORDA 45 

34 CAROLINA ELIZABETH AVILA CUCHAMA 44 

35 ENMA LUZ FIGUEROA JIMENEZ 38 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 EDWIN TAIRO PIMENTAL 81 

02 ROBIN WILLIANS VILLALOBOS SILVA 78 

03 ELIDA MIRTHA BRAVO BENITES 72.5 

04 CRESENCIA PALOMINO MAYHUA 72 

05 LIZ AMPARO ONOFRE LAGOS 69 

06 WILLIAM JAIME SALAMANCA GUTIERREZ 69 

07 JORGE LUIS RAMOS RIOS 67 

08 MONICA YANET RIOS TORRES 67 



  

22 

 

 

29. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, del DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD de 

la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 

09 SUSAN MARYORIT RIVERA GARAY 67 

10 YESSENIA SALDIVAR PAIRA 67 

11 NADIA SILVANA ARIAS MEDINA 66.5 

12 YENI MIRANDA ROSALES 66 

13 JUAN FLORIANO TORRE LANDEO 66 

14 ANA MARIA MORON RENGIFO 63 

15 FIORELA VANESSA QUISPE PAZ 61 

16 ARTUR FRANCK TENORIO ARONES 59 

17 MARIA CECILIA RONDON RAMOS 56 

18 GLADYS NATALI PALOMINO ROJAS 55 

19 JULIA ELENA SILVA ROJAS 51 

20 JOSSELIN ANDREA MONTES HUERTAS 37 

21 ZANDRA USUCACHI YLLATUPA 37 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ANTONY PAUL ESPIRITU MARTINEZ 86 

02 CARMEN ROSA QUIROGA PRADO 86 

03 FATIMA GIOVANA VASQUEZ VIGIL 86 

04 KATERINE KAREN GOMEZ PEREZ 84 

05 EDWAR PAÚL CACHAY BARBOZA 83 

06 JULIA ROSARIO ROJAS CORDOVA 83 

07 OLGA ROSARIO GOMEZ GARCIA 79.5 

08 LUZ MARIA QUISPE LAZO 79 

09 WALTER JESUS ACHARTE CHAMPI 75 

10 LIZETH EDUVIGIS CORONADO CHAVARRIA 73 

11 MERVY LUCY SUCZO CHAIÑA 72 

12 JULIA AMELIA ORTIZ CARLOS 70 

13 FLORABEL JANAMPA AUCCASI 69 

14 MARISOL LOZANO RODRIGUEZ 69 

15 PETER ALEXANDER QUISPE ASTO 65 

16 VICTOR HUGO MATTA UCHUYA 65 

17 MARITZA SACCSARA MEZA 64 

18 EBER VALENCIA GARRIAZO 62 

19 KROVSKAIA AÑANCA GAMBOA 62 

20 PATRICIA ROXANA HUAMAN OJEDA 61 

21 ANA MARGARITA BALTAZAR ACUÑA 59 

22 JUAN ROBERTO MUNAYCO MENDIETA 59 

23 MARILU FRANCISCA OBANDO CORZO 59 

24 FIDELIA CURI SOTOMAYOR 57 

25 NANCY ESPERANZA OCHOA ROCA 56 

26 AUGUSTO VIDAL CARDENAS TAPIA 56 

27 ROSA ZURITA GUERRERO 46 



  

23 

 

30. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, del DOCTORADO EN SALUD PUBLICA de la FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

 

31. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERIA DE SISTEMAS de la 
FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS y reconocer como ingresantes a:  

 

 
 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 KENNEDY DANILO TARAZONA AHUITE 87 

02 FERNANDO ANTONIO RAMOS ZAGA 86 

03 OSWALDO MARTIN SANABRIA SALAZAR 83 

04 VICTOR ELIAS CHAVEZ MONTENEGRO 79 

05 BETTY MARLENY MONTEZA FACHO 79 

06 LUIS ALBERTO VARGAS LLOSA 76 

07 NOEMI QUISPE AROTOMA 72 

08 JENNY PAOLA SUCARI SUCLLA 72 

09 MISHEL ROCIO CHIPA AVILA 71 

10 KATHERINE MICAELA MIRALLES VELASQUEZ 71 

11 GINA GARCIA HIDALGO 70 

12 GABRIELA MARLENE SUCARI SUCLLA 69 

13 KEVIN VIDAL FERNANDEZ DELGADO 68 

14 CARLOS JESUS MONTOYA JURO 68 

15 MERY GERALDINE PEREYRA ABASTOS 64 

16 CESAR ADOLFO CAMA ZAMUDIO 61 

17 VANESSA SUSANA TELLO CHAVEZ 61 

18 PAULINA FELICITAS HANCO LEÓN 60 

19 MILAGROS YOVANA MUÑOZ CABANA 58 

20 CARLOS ALBERTO PAUCAR COTRINA 58 

21 ANA SHEYLA PORRAS BALVIN 58 

22 GLADYS DIANA MEDINA LAURA 57 

23 SHIOMARA AVILA COTRINA 55 

24 ROSA DE FATIMA NUÑEZ CORDERO 54 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 LUIS ALFREDO CRUZ MARTINEZ 91 

02 ELIAS ELVER TORPOCO HUAYTA 91 

03 JOSE EDUARDO TRUJILLO GUTIERREZ 90 

04 JOSEPH HARRY OSWALDO JORGE PAJUELO 89 

05 EDGAR PACOTAIPE CAYLLAHUA 88 

06 CARLOS TORRES MENDOZA 87.5 

07 JORGE LUIS CUADROS VASQUEZ 86.5 

08 JERSON WILDER MAITA SALAZAR 86.5 

09 ROGELIO ROMANÍ FLORES 86.5 

10 WALTER ZULOAGA CONTRERAS 86.5 



  

24 

 

32. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 

33. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 

(GRUPO 01) de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA y reconocer como ingresantes a:  
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ANGELLA FIATMA DELGADO POLO 98 

02 ISRAEL GUTIÉRREZ FLORES 97 

03 NICOLAS AGUAYO VERA 95.5 

04 CAROLINA VERTIZ DEL AGUILA 95.5 

05 HENRY YSAAC ALIAGA MUNIVE 91 

06 JOSE WILIAM PORTOCARRERO CONTRERAS 90 

07 MONICA KELLY JANAMPA MENESES 89 

08 MAYRA STEPHANY SOLANO CASTRO 88.5 

09 IRVING RENE HORNA VILLA 85.5 

10 NATALI ARANDA VILLALOBOS 83 

11 ARTURO ALEJANDRO CALDERON RAMIREZ 83 

12 BEATRIZ MARITZA CHÁVEZ SOTO 83 

13 MONICA KRISTHEL GARCIA RUBINA 83 

14 ALEXANDER YUNIOR QUIJANDRIA NINA 83 

15 ELIZABEL RAMOS MAYTA 83 

16 ELMER OSCAR SILVERIO TAFUR 83 

17 JHOSELYN LISSETE ZAVALETA SALAZAR 83 

18 LUIS EDUARDO LUJAN AREVALO 82 

19 MICHAEL ANTHONY ORMEÑO NINA 82 

20 FRANK GABRIEL PÉREZ FUENTES RIVERA 82 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 OSCAR DANIEL DAMIAN ENEQUE 97 

02 VLADIMIR DIAZ VIDARTE 94.5 

03 GIANNI IVAN GARCIA GUERRERO 93.5 

04 CARLOS ENRIQUE CARRION DAVILA 91 

05 FREDDY ENRIQUE DUEÑAS GUTIERREZ 91 

06 JORGE ESTUARDO JESUS MORENO RODRIGUEZ 90.5 

07 VICTOR ALFREDO ALAYO CARDENAS 89 

08 CARLOS JESUS GRADOS LEON 87.5 

09 VICTOR PATRICIO MALLQUI REYES 86.5 

10 VICTOR GUSTAVO ARNAO SANTISTEBAN 85.5 

11 EMERSON MANUEL GAMARRA RODRIGUEZ 85.5 

12 FELIPE PEDRO JAIMES PLASENCIA 85 

13 LUIS ANGEL CABANILLAS RAMOS 82 

14 CHRISTIAN ARTURO DIAZ PEDRAZA 82 

15 TITO ODUALDO HUAMAN PUCLLAS 82 

16 WILBER REYNALDO HUAMAN CONTRERAS 79.5 



  

25 

 

 

34. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 
(GRUPO 02) de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 

17 MARCELINO CELEDONIO ANDRES 78.5 

18 ALEX MENDOZA HUANCA 78.5 

19 CESAR ENRIQUE ROJAS SANCHEZ 78.5 

20 JOSE BENNY AMAYA CISNEROS 75 

21 MARCO ANTONIO CONSTANTINO RAMOS 75 

22 MICHAEL AVILA DE LA CRUZ 73 

23 LUIS ALBERTO CONDE CARO 71.5 

24 JHON ARTURO IPANAQUE PASACHE 68 

25 WILLIAMS YURI GONZALES JIMENEZ 65.5 

26 ERIK ALBERTO HURTADO AMES 63.5 

27 JOSE ENRIQUE HUACCHA CHALAN 62.5 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 AUGUSTO MAXIMO QUIÑONES YAYA 94.5 

02 LUIS ENRIQUE LOYOLA SERRANO 92.5 

03 DAVID JUAN ROJAS HUAYANAY 91.5 

04 LUIS MIGUEL PALPAN SOLORZANO 91 

05 JORGE DIEGO MORALES SEMINARIO 90.5 

06 CARLOS MANUEL CERNA SILVA 90 

07 JONATHAN WILFREDO ROBLES RAMOS 90 

08 WILFREDO FRANK PARDO CHAVEZ 89 

09 GERARDO ALBERTO QUIÑONES OBREGON 89 

10 ROJER PITER MONTESINOS COSSIO 88 

11 ARMAND EDWARD LAMA MARTINEZ 87.5 

12 MARCIAL FRANK MALDONADO PORRAS 87.5 

13 DHANY MILTON PARRA ZAMBRANO 87.5 

14 LUIS LIBARDO ALCIDES MARQUEZ VEGA 86.5 

15 IVAN LEONEL PAREJA PAREJA 86.5 

16 SAMUEL ANDRES REAÑO AVENDAÑO 86.5 

17 ALFREDO MARTIN RODRIGUEZ MEJIA 85.5 

18 SARAHIT BEATRIZ MORA ARGUELLES 83.5 

19 ALEX PAUL QUINTANILLA PEREZ 83.5 

20 JOSE JAIME CHEVEZ PEREZ 82 

21 ALAN JOSE RODRIGUEZ ZORRILLA 79.5 

22 JERSON EUSEBIO POMA CCENCHO 78.5 

23 OLIVER ELISEO LLANTOY PILLACA 78 

24 JUAN PABLO PEREYRA VILLALOBOS 75.5 

25 ELIAS OBLITAS REGALADO 74.5 

26 DIEGO ALONSO REYES-INCA VILCHEZ 57.5 



  

26 

 

35. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2022-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO 

(GRUPO 03) de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA y reconocer como ingresantes a:  
 

 
RESUMEN 

 

FACULTAD PROGRAMAS 
N° 

INGRESANTES 

FCA 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 20 

65 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 18 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 27 

FCC 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 27 

69 MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCIÓN EN AUDITORIA GUBERNAMENTAL 20 

DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES   22 

FCE 

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA 15 

40 MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 15 

MAESTRÍA EN FINANZAS 10 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 24 24 

FIQ 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 17 

34 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA QUÍMICA 17 

FIIS 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 10 

30 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD   20 

FIPA MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 23 23 

FIME MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 27 80 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 WILLMER RUIZ QUISPE 96 

02 GERARDO MANUEL URDANIVIA GALARRETA 96 

03 JUAN CARLOS ROMERO SOTO 91 

04 RONALD VIDAL YALI BALDEON 89 

05 MARCO ERNESTO GONZALES CRUZ 88 

06 LUIS ENRIQUE MONTEZA ROJAS 88 

07 FERNANDO JHANIRO SALAS QUISPE 87.5 

08 LUIS FELIPE VILLO CHIPANA 86.5 

09 LUIGI FERNANDO SANDOVAL CORNEJO 85.5 

10 LUIS MIGUEL TORIBIO SEGUNDO 85.5 

11 MARCO ARTURO SAAVEDRA MOGOLLON 84 

12 LUIS MICHAEL SANTA  MARIA CAPA 84 

13 MANUEL ERNESTO VEGAS VELIZ 82.5 

14 ANDY LOVIS ELEAZAR SANTIAGO LAZARO 80.5 

15 JONATHAN SAUCEDO HUAYAMA 78.5 

16 CHRISTIAN ANDERSON ZAPATA MASIAS 78.5 

17 CARLOS EMILIO ABADO ALBANS 76 

18 GERMAN ALEE SOLORZANO MEDINA 76 

19 HARALD HECTOR SALAZAR CASTAÑEDA 75 

20 JUAN JOSE VASQUEZ DIAZ 75 

21 PAUL ROBERTO ROMAN MENDEZ 73.5 

22 ALAN VICTOR VILLANERA OMONTE 73.5 

23 HENRRY PAUL CAJUSOL BALDERA 73 

24 CELSO TOMAYQUISPE LLAMOCA 71.5 

25 LUIS ALBERTO WILCA YLLPA 71.5 

26 GIANNI IVAN ESPINOZA SALIZAR 67 

27 JESUS MIGUEL CHAVEZ CORDOVA 64 



  

27 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 26 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 27 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 30 

237 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 30 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 01) 35 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 02) 35 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (GRUPO 01) 35 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (GRUPO 02) 21 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD 27 

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 24 

FCNM MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 14 14 

FIEE 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 34 

220 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 19 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 01) 49 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 02) 15 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 01) 41 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 02) 22 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 16 

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 24 

TOTAL 836 

 
 

36. ELEVAR, la presente resolución a la Sra. Rectora para que se sirva poner en consideración y su respectiva aprobación 
por el Consejo Universitario.  

 

37. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Sra. Rectora, Unidades Posgrado de la UNAC, Decanatos e interesados 
para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.  

(FDO.): Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCIA TALLEDO- Director (e) de la Escuela de Posgrado. - Sello.  

(FDO.): Dr. WILMER HUAMANI PALOMINO. - Secretario Académico. - Sello  

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 
 
                   Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCÍA TALLEDO         DR. WILMER HUAMANI  PALOMINO                        
                                    DIRECTOR  ( e) EPG- UNAC                                 SECRETARIO ACADEMICO  


